

ACTA DE COMISIÓN DE INSTITUTO

Sesión del día 05 de Noviembre de 2019

Nº 13/19

Miembros presentes:

Presidente: Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo

Orden Docente: Ing. Luis Ceiter

Orden Egresados: Ing. James Coubrough

Orden Estudiantil: Bach. Emiliano Espinosa

1. Aprobación del acta anterior de fecha 10 de Octubre de 2019.

Esta Comisión aprueba el acta de fecha 10 de Octubre de 2019.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente, Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil el Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

2. Encuestas Sede

Se mantiene en el Orden del día

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

3. Exp.: 061610-016569-19 - Betiana Epifanio Pimentel, vto. 31/12/19 del REGIMEN DE DEDICACIÓN COMPENSADA otorgado en el cargo no docente № 70058 en el IET.

Esta Comisión toma conocimiento y sugiere la renovación de Betiana Epifanio Pimentel, vto. 31/12/19 del REGIMEN DE DEDICACIÓN COMPENSADA otorgado en el cargo no docente Nº 70058 en el IET. Se renovará hasta el 30/06/2020 con fondos Extrapresupuestales (Proventos Construcción)

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

4. Exp.: 061610-015731-19 - Betiana Epifanio Pimentel, vto. 31/12/19 de la EXTENSIÓN HORARIA de 30 a 40 hs. sem. otorgada en el cargo no docente № 70058 del IET.

Esta Comisión toma conocimiento y sugiere la renovación de la EXTENSIÓN HORARIA de 30 a 40 hs. Sem. de Betiana Epifanio Pimentel, hasta el 30/06/2020 con fondos Extrapresupuestales (Proventos Construcción)

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

5. Exp.: 061610-016286-19 - Myriam Silvana Vidal Pérez, vto. 31/12/19 de la EXTENSIÓN HORARIA de 30 a 40 hs. sem. otorgada en el cargo no docente № 65549 del IET.

Esta Comisión toma conocimiento y sugiere la renovación de la EXTENSIÓN HORARIA de Myriam Silvana Vidal Pérez (Esc. C, Gr. 7, Nº de Cargo 65549), de 30 a 40 hs. en forma permanente.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

6. Exp.: 060130-001410-19 IET: Convenio IET - FUNDACIÓN JULIO RICALDONI Y UTE "Consultoría puerto logístico de Punta Sayago - Proyecto GNL del Plata - Gas Sayago S.A. (GGSA)

Esta Comisión toma conocimiento del Expediente 060130-001410-19 sobre el Convenio IET - FUNDACIÓN JULIO RICALDONI Y UTE "Consultoría puerto logístico de Punta Sayago - Proyecto GNL del Plata - Gas Sayago S.A. (GGSA), pase para su archivo

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

7. Exp.: 061610-008581-19 IET: Leonardo Behak Katz, vto. 31/12/19 de la REELECCIÓN EN EFECTIVIDAD en el cargo docente № 6596 del IET.

Esta Comisión toma conocimiento y aprueba la REELECCIÓN EN EFECTIVIDAD de Leonardo Behak Katz, vto. 31/12/19 en el cargo docente Nº 6596 del IET.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

8. Exp.: 060130-001496-19 IET: Renuncia al cargo de docente Ing. Lorena López (Gr. 2, 10 hs. sem. Nº de Cargo 7913) a partir del 31/10/19 por motivos personales.-

Esta Comisión toma conocimiento y aprueba la Renuncia de la docente Ing. Lorena López (Gr. 2, 10 hs. sem. Nº de Cargo 7913) a partir del 31/10/19 por motivos personales agradeciéndole por sus años de servicio.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

9. Exp.: 060130-001509-19 IET: Se solicita se realice un llamado a aspirantes para la provisión interina de un Gr. 3, 9 hs. sem. para el Dpto. de Construcción. Los fondos para el llamado, surgen de la renuncia de la docente Lorena López y el saldo de 1 (una) hs. libre que dispone el Dpto. de Construcción

Esta Comisión toma conocimiento y aprueba se realice un llamado a aspirantes para la provisión interina de un Gr. 3, 9 hs. sem. para el Dpto. de Construcción. Los fondos para el llamado, surgen de la renuncia de la docente Lorena López y el saldo de 1 (una) hs. libre que dispone el Dpto. de Construcción.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

10. Exp.: 061610-014808-19 ALVARO ANTONIO LEEZ FERRO, vto. 31/12/2019 del CONTRATO en el cargo docente № 8117 del IET.

Esta Comisión toma conocimiento y aprueba el informe presentado por el docente Ing. Álvaro Leez, se sugiere renovar el contrato por el período 01/01/2020 al 30/06/2020 con fondos extrapresupuestales del Dpto. de Construcción (Proventos Construcción)

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Luis Ceiter, por el orden de egresados el Ing. James Coubrough y por el orden estudiantil Bach. Emiliano Espinosa (4 en 4)

Luis Ceiter

Gonzalo Cetrangolo

Secretario

Presidente